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Podobnie jak co roku, 1 sierpnia o 17:00 w całej Polsce odezwą się syreny. Będzie to test
połączony z upamiętnieniem rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

- Informujemy, że we wtorek 1 sierpnia 2017 roku o godzinie 17.00 odbędzie się krajowy trening
sprawności syren alarmowych, wykorzystywanych w systemie ostrzegania i alarmowania ludności. W
ramach treningu emitowany będzie dźwięk ciągły trwający trzy minuty, oznaczający odwołanie alarmu.
Trening ma także na celu upamiętnienie 73 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego – komunikaty tej
i podobnej treści pojawiają się na wielu rządowych i gminnych stronach.

System alarmowania ludności na terenie województwa śląskiego składa się z zespołu syren uruchamianych na
drodze radiowej lub indywidualnie. Syreny uruchamiane na drodze radiowej wchodzą w skład tak zwanego
„systemu wojewódzkiego”. Działają w dwóch systemach: RSWS oraz DSP. Pozostałe syreny niezależnie od sposobu
sterowania można uruchomić ze szczebla samorządowego powiatu, miasta lub gminy.

Choć emitowany we wtorek sygnał nie będzie informował o zagrożeniu, warto przypomnieć sobie rodzaje sygnałów
alarmowych – TUTAJ.

Powstanie Warszawskie wybuchło 1 sierpnia 1944 roku i było wystąpieniem zbrojnym skierowanym przeciwko
wojskom niemieckim okupującym Warszawę. Powstanie zorganizowła Armia Krajowa w ramach akcji „Burza”.
Powstanie było skierowane politycznie przeciw ZSRR – dowództwo AK planowało wyzwolić stolice przed nadejściem
Armi Czerwonej. Po wybuchu powstania Armia Czerwona wstrzymała ofensywę na kierunku warszawskim, a
radziecki dyktator konsekwentnie odmawiał udzielenia powstaniu poważniejszej pomocy. Wsparcie udzielone
powstańcom przez USA i Wielką Brytanię miało natomiast ograniczony charakter i nie wpłynęło w sposób istotny na
sytuację w Warszawie. W rezultacie słabo uzbrojone oddziały powstańcze przez 63 dni prowadziły samotną walkę z
przeważającymi siłami niemieckimi, zakończoną kapitulacją 3 października 1944 roku.

Powstanie okupione zostało ok. 16 tysiącami zabitych i zaginionych oraz 20 tysiącami rannych i 15 tysiącami
wziętych do niewoli wśród wojsk polskich, wśród ludności cywilnej zginęło od 150 tys. do 200 tys. mieszkańców
stolicy.

Posłuchaj piosenki o Powstaniu śpiewanej przez Jacka Kaczmarskiego z punktu widzenia... sowieckiego czołgu:

http://www.katowice.uw.gov.pl/wdzbizk/czk_alarm_zag.html
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